
  UCHWAŁA NR 12/2024  
RADY AGENCJI BADAŃ MEDYCZNYCH  

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany rocznego planu działalności 
Agencji Badań Medycznych na rok 2024 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań Medycznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2064) oraz § 1 ust. 3 pkt 4 i § 7 ust. 1 i 5 Regulaminu Rady Agencji 

Badań Medycznych z dnia 19 września 2019 r., Rada Agencji Badań Medycznych uchwala, co 

następuje. 

§ 1 

Rada Agencji Badań Medycznych pozytywnie opiniuje zmianę rocznego Planu Działalności 

Agencji Badań Medycznych na rok 2024, dalej: „Plan Działalności”. Zmiana Planu 

Działalności obejmuje:  

1) dodanie karty konkursowej o tytule „Konkurs na doskonalenie i zwiększenie potencjału 

naukowo-badawczego istniejących Centrów Wsparcia Badań Klinicznych”, 

2) usunięcie karty konkursowej o tytule „Konkurs na komercyjne projekty w obszarze 

rozwoju innowacyjnych produktów leczniczych oraz odpowiedników oryginalnych 

produktów leczniczych w tym nowych postaci farmaceutycznych i nowych zastosowań 

znanych substancji czynnych oraz kombinacji substancji czynnych ze szczególnym 

uwzględnieniem produktów leczniczych o działaniu przeciwdrobnoustrojowym”, 

3) obniżenie alokacji na konkurs o tytule „Konkurs dla przedsiębiorców na realizację 

badań w obszarze wyrobów medycznych, rozwiązań diagnostycznych in vitro” ze 100 

mln PLN na 55 mln PLN spowodowane zmniejszeniem całościowej alokacji środków 

dla ABM w ramach KPO, 

4) uszczegółowienie kryteriów udziału, zwłaszcza w zakresie wymagań formalnych dla 

przedsiębiorców oraz składu konsorcjum w konkursach komercyjnych:  

a) Konkurs dla przedsiębiorców na realizację badań w obszarze bezpieczeństwa 

lekowego, innowacyjnych terapii i leków przyszłości, 

b) Konkurs dla przedsiębiorców na realizację badań w obszarze wyrobów 

medycznych, rozwiązań diagnostycznych in vitro. 

 



§ 2 

Jednolity tekst Planu Działalności Agencji Badań Medycznych na rok 2024 obejmujący zmiany 

określone w § 1, stanowi Załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


		2024-09-03T13:55:03+0200




